
p 1 
/2

Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.ca.it

    Area Amministrativa                            DETERMINAZIONE
N. 149/ del 16-07-2024

 

 

              COPIA 
 

UFFICIO: PUBBL.ISTRUZIONE 
 

 
 

UFFICIO: PUBBL.ISTRUZIONE CIG:  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Richiamati 
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 18/12/2023 con la quale è stato approvato il 

D.U.P. 2024/2026; 
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 17/02/2024 con la quale è stato 

 approvato bilancio di previsione 2024/2026; 
 la Deliberazione della Giunta Comunale 11 del 20/02/2024 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2024 ed assegnate le risorse ai responsabili 
di Area; 

 il Decreto Sindacale n. 4/2024 con il quale la Dott.ssa Annalisa Porru è stata nominata 
Responsabile dell’Area Amministrativa e Sociale; 

 la Determinazione n. 12 del 23/01/2023 con la quale l’istruttore amministrativo Raimondo Sanna è 
stato nominato Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990; 

 
Attesa la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 107 del TUEL; 
 
Richiamate: 
 la Legge Regionale n. 31 del 25 giugno 1984 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

“Nuove norme sul diritto allo studio e sull’esercizio delle competenze delegate”; 
 il D.Lgs 13 aprile 2017 n. 63; 
 il Decreto Ministeriale n. 254 del 22 dicembre 2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

“Disciplina delle modalità di erogazione delle bore di studio per l’anno 2023, di cui all’art. 9, 
comma 4, del Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63”; 

 la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 14/34 del 22 maggio 2024, recante 
“Linee guida regionali delle azioni di sostegno al diritto allo studio, ai sensi della L.R. 25/06/1984, n. 
31, per i seguenti interventi: Borsa di studio nazionale (D.Lgs.13/04/2017, n. 63), Borsa di studio 
regionale (L.R. 9/03/2015, n. 5), Rimborso libri di testo e acquisto libri di testo da concedere in 
comodato d’uso (L. 23/12/1998, n. 488), Borse di studio per convittori e semi-convittori (D.P.R. n. 
348/1979), Contributi per il trasporto scolastico (L.R. 25/06/1984); 

 la Determinazione RAS-Direzione Generale della Pubblica Istruzione-Servizio Politiche Scolastiche 
n. 436 prot. 6378 del 28/05/2024; 

 la nota della Regione Sardegna, prot. RAS 7960 del 01/07/2024, registrata al prot. del Comune di 
Monastir con il n. 14106 del 01/07/2024 con la quale veniva comunicato che i Comuni dovranno 
trasmettere i propri elenchi entro le ore 13:00 del giorno 24 luglio 2024; 

 
Dato atto che: 
 il Comuni di Monastir ha provveduto a pubblicare l’Avviso pubblico così come predisposto dai 

competenti uffici della Regione Sardegna in data 30/05/2024; 
 si è provveduto in data 03/06/2024, con nota prot. 12127, a dare comunicazione alla Regione 

Sardegna di avvenuta pubblicazione dell’avviso, nonché dei dettagli di contatto del 
Responsabile della Protezione dei dati e dei riferimenti dei referenti del procedimento; 

 alla scadenza del 28/06/2024 sono pervenute al Comune di Monastir n. 22 (ventidue) istanze per 
la borsa di studio di cui all’oggetto; 

 dalla istruttoria risultano ammissibili tutte le istanze presentate; 

OGGETTO: INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO ANNO 2024: APPROVAZIONE ELENCO 
STUDENTI AMMISSIBILI E NON AMMISSIBILI ALLA BORSA DI STUDIO NAZIONALE ANNO 
SCOLASTICO 2023/2024

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/


p 2 
/2

Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.ca.it

    Area Amministrativa                            DETERMINAZIONE
N. 149/ del 16-07-2024

 

 

 
Visto l’allegato elenco degli studenti ammissibili e non ammissibili alla Borsa di studio di cui all’oggetto, 
compilato sulla base del database fornito dalla Regione Autonoma della Sardegna e, ritenuto di 
doverlo approvare, nonché trasmettere lo stesso ai competenti Uffici Regionali entro la scadenza 
prevista del 24 luglio 2024; 
 
Visti: 
 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 il D.Lgs. n.118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi ed in particolare l’allegato 4/2 di definizione 
del principio contabile/finanziario applicato alla competenza finanziaria; 

 la normativa “anticorruzione” con particolare riferimento all’obbligo di astensione disciplinato 
dall’art. 6/bis della Legge n. 241/90, dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dal Codice di comportamento 
dell’Ente: 

 
Attestata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di approvare l’elenco degli studenti ammissibili e non ammissibili alla Borsa di Studio Nazionale-Anno 
Scolastico 2023/2024, di cui al D.Lgs 63/2017, che si allega al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale ed i cui nominativi sono inseriti con codice identificativo ai fini della tutela dei dati 
personali; 
 
Di trasmettere tramite la piattaforma SUS della Regione Sardegna i dati degli studenti ammissibili, 
mediante la compilazione del database elettronico ai competenti uffici della Regione Sardegna 
entro il giorno 24 luglio 2024; 
 
Di disporre la pubblicazione del presente atto e degli allegati all’Albo Pretorio On line. 
 

 
 
 

Il Responsabile 
F.to Dott.ssa Annalisa Porru 

 
  

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/


p 3 
/2

Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.ca.it

    Area Amministrativa                            DETERMINAZIONE
N. 149/ del 16-07-2024

 

 

 

 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine  dal 16-07-2024 al 31-07-2024. 
 
Lì  16-07-2024 
 

 L’Addetto alla Pubblicazione 
 F.to  Raimondo Sanna 

 
 
 
Copia Conforme all’Originale. 
 
 

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/

